3

                                                                                  ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​_________                                                                                               №  ________
                                    Экз.№______

р. п. Ишеевка

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

от 12.12.2023 №1914

 Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 12.12.2023 № 1914 «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Ульяновский район» в 2023-2030 годах из многоквартирных домов, признанных после 01 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу  или реконструкции» следующие изменения:

1.1.Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение к программе

	АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
 многоквартирных домов, признанных после 01 января 2017 года
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

	№ п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Документ,
подтверждающий
признание многоквартирного дома
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения (квартал, год)
	Число жителей, планируемых
 к переселению
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	номер
	дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счёт средств бюджета МО "Ульяновский район"

	чел.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по муниципальному образованию "Ульяновский район " за 2023-2030г.г.
	X
	X
	X
	240
	3696,57
	3029,07
	667,5
	276 147 755,20
	276 147 755,20

	Итого по муниципальному образованию "Тетюшское  сельское поселение" по этапу 2024г.

	160
	1867,47
	1286,97
	580,5
	117 417 725,56
	117 447 725,56

	1
	с.Тетюшское, ул.Школьная, д.1
	526
	07.06.
2018
	IV кв. 2024г.
	52
	363,59
	0,00
	363,59
	31 522 485,64
	31 552 485,64

	2
	с.Тетюшское, ул.Школьная,д.3
	5
	12.01
.2022
	IV кв. 2024г.
	31
	402,26
	257,95
	144,31
	34 908 283,70
	34 908 283,70

	3
	с.Тетюшское, ул.Школьная,д.7
	488
	09.04.
2020
	IV кв. 2024г.
	42
	587,54
	545,74
	41,80
	50 986 956,22
	50 986 956,22

	4
	с.Тетюшское, ул.Школьная,д.5
	1206
	23.08.
2023
	IV кв.

2030г
	35
	514,08
	483,28
	30,8
	21 591 360,00
	21 591 360,00

	Итого по муниципальному образованию «Тимирязевское сельское поселение" по этапу 2026 г.

	70
	1663,38
	1576,38
	87
	144 348 781,75
	144 348 781,75

	5
	пос.Новая Бирючевка,ул.Школьная,д.4
	526
	07.06.
2018
	IV кв. 2027г.
	20
	385,80
	385,80
	0,00
	33 479 878,32
	33 479 878,32

	6
	Пос.Новая Бирючевка, ул. Школьная, д. 8
	1207
	28.03.
2023
	IV кв. 2027г.
	12
	394,80
	307,8
	87
	34 260 901,92
	34 260 901,92

	7
	пос.Тимирязевский, ул.Капитана Каравашкина, д.12
	1117
	26.11.
2018
	IV кв. 2027г.
	38
	882,78
	882,78
	0,00
	76 608 001,51
	76 608 001,51

	Итого по муниципальному образованию"Большеключищенское сельское поселение" по этапу 2028г.

	10
	165,72
	165,72
	0
	14 381 247,89
	14 381 247,89

	8
	с.Большие Ключищи,ул.Ульянова,70
	1567
	26.11.
2020
	IV кв 2029
	10
	165,72
	165,72
	0,00
	14 381 247,89
	14 381 247,89

                                                                                                                                     ».
2. Постановление Администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 15.02.2024г. № 226 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 12.12.2023 № 1914» признать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                             С.О.Горячев